
ACTA DEL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD 

Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

REUNIDO EL 04 DE MAYO  DE 2015 

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, CAMPUS GUSTAVO GALINDO V. DE LA ESPOL, 
EN LA SALA DEL   CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC,  SE REÚNEN  EL DÍA 04 
DE MAYO DE  2015  A LAS 11H00,  LOS SIGUIENTES MIEMBROS DEL CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FIEC,  PARA TRATAR  ASUNTOS INHERENTES A LA 
FACULTAD:   ING. MIGUEL YAPUR A., DECANO DE LA FIEC Y QUIEN PRESIDE; 
ING. SARA RÍOS O., SUBDECANA; ING. LENIN FREIRE C., ALTERNO DEL  DR. 
SIXTO GARCÍA A.;  DR. CARLOS MONSALVE A.; SESI RENATA ÁVILA, 
REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES DE  LA FIEC;   Y EL SR. VÍCTOR 
ARCENTALES, PRESIDENTE DE AEFIEC. 

Actúa como Secretaria la Sra. LEONOR CAICEDO G., quien constata el quórum e 
indica  el Orden del Día: 

1. TEMARIOS DE TESIS
2. SOLICITUDES DE REGISTRO POR TERCERA VEZ

1. TEMARIOS DE TESIS

MODIFICACIONES A LA TESIS DE GRADO  PRESENTADA 

POR EL SR. RICARDO PÉREZ RODRÍGUEZ  

RESOLUCIÓN 2015-366 
APROBAR LAS MODIFICACIONES A LA  TESIS DE GRADO  PRESENTADA  POR 
EL  SR.   RICARDO PÉREZ RODRÍGUEZ,  TITULADA “ESTUDIO COMPARATIVO DE 
LA AMPLIFICACIÓN  BASADA EN TRANSISTORES, CONTRA LA 
AMPLIFICACIÓN BASADA EN VÁLVULAS TERMOIÓNICAS,  PARA 
APLICACIONES DE AUDIO  (AF)”;  PERO CON LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:  

DEBERÁ RENUMERAR EL CAPÍTULO 5. 
: 

SE DESIGNA EL TRIBUNAL DE GRADO: 

PRESIDENTE  SUBDECANA FIEC 
DIRECTOR  ING. MIGUEL YAPUR A.   
MIEMBRO PRINCIPAL ING.HOLGER CEVALLOS U. 
MIEMBRO ALTERNO ING. DENNYS CORTEZ A.  



 

PROYECTO DE GRADUACIÓN PRESENTADO POR EL SR. JOE 

OMAR ASPIAZU SEGOVIA  

 

RESOLUCIÓN 2015-367 
APROBAR EL PROYECTO DE GRADUACIÓN  PRESENTADO  POR EL  SR.   JOE 

OMAR ASPIAZU SEGOVIA,  TITULADA “APLICACIÓN DE MONITOREO CARDÍACO 
EN ANDROID CON TRANSMISIÓN VÍA BLUETOOTH”. 
: 
 
SE DESIGNA EL TRIBUNAL DE GRADO: 
 
PRESIDENTE    SUBDECANA FIEC 
DIRECTOR    ING. MIGUEL YAPUR A.   
MIEMBRO PRINCIPAL  DRA. MÓNICA VILLAVICENCIO C.    
MIEMBRO ALTERNO  ING. CARLOS VALDIVIESO A.  

 

 

SOLICITUD DE PRÓRROGA DE SUSTENTACIÓN  DEL 

PROYECTO DE GRADUACIÓN PRESENTADA POR LOS SRS. 

FERNANDO ANDRÉS ORTIZ BALLESTEROS Y JOSÉ MANUEL 

COTTO BARDALES,  DENTRO DEL SEMINARIO DE 

GRADUACIÓN  “GESTIÓN DE LA RED”, DICTADO POR EL ING. 

WASHINGTON MEDINA M. 

Considerando que el CONSEJO DIRECTIVO de la FIEC reunido el 1 de 

Enero  de 2015, mediante Resolución 2015-105 resolvió 

 

CONCEDER  ÚLTIMA PRÓRROGA HASTA EL 11  DE ABRIL   DE 2015  
PARA LA SUSTENTACIÓN DEL PROYECTO DE GRADUACIÓN 
“DISEÑO Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO DE LOS ASPECTOS DE 
SEGURIDAD Y MONITOREO DE UNA RED DE VIGILANCIA IP USANDO 
FTP Y SMTP,  GESTIONADOS DESDE UN DISPOSITIVO PORTÁTIL”,  

PRESENTADO POR LOS SRS.  FERNANDO ANDRÉS ORTIZ 

BALLESTEROS   Y  JOSÉ MANUEL COTTO BARDALES,   DENTRO DEL 
SEMINARIO DE GRADUACIÓN “GESTIÓN DE LA RED”,  DICTADO POR 
EL ING. WASHINGTON MEDINA M.    

 

Los estudiantes presentan una nueva solicitud de prórroga por 30 días  
para la sustentación de su Proyecto de graduación titulado   “DISEÑO Y 
PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO DE LOS ASPECTOS DE SEGURIDAD 



Y MONITOREO DE UNA RED DE VIGILANCIA IP USANDO FTP  Y  
SMTP,  GESTIONADOS  DESDE UN DISPOSITIVO PORTÁTIL”  
desarrollado dentro de la materia de Graduación   “GESTIÓN DE LA RED” 
dictada  por el Ing. Washington MEDINA M.  

Los motivos por los cuales no pudieron sustentar su trabajo final dentro del 
período establecido son: 
 
• FALTA DE DOCUMENTACIÓN DE PASANTÍAS, debido al período 

vacacional del Coordinador de  PASANTIAS, Ing. Marcia GARCÉS. 
• En proceso de estado de culminación de malla curricular del Sr. 

FERNANDO ORTIZ BALLESTEROS. 

 

El  estado actual de su trabajo ya ha sido revisado por el tutor y el 
delegado por la Facultad, y tiene un avance del 100%  con firma ya del 
tutor y del delegado por la FIEC. 

  

Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

RESOLUCIÓN 2015-368 

CONCEDER  ÚLTIMA PRÓRROGA HASTA EL 11  DE MAYO  DE 2015  PARA LA 
SUSTENTACIÓN DEL PROYECTO DE GRADUACIÓN “DISEÑO Y PRUEBAS DE 
FUNCIONAMIENTO DE LOS ASPECTOS DE SEGURIDAD Y MONITOREO DE UNA 
RED DE VIGILANCIA IP USANDO FTP Y SMTP,  GESTIONADOS DESDE UN 

DISPOSITIVO PORTÁTIL”,  PRESENTADO POR LOS SRS.  FERNANDO ANDRÉS 

ORTIZ BALLESTEROS   Y  JOSÉ MANUEL COTTO BARDALES,   DENTRO DEL 
SEMINARIO DE GRADUACIÓN “GESTIÓN DE LA RED”,  DICTADO POR EL ING. 
WASHINGTON MEDINA M.    

 

 

REVEER RESOLUCIÓN 2015-170 REFERENTE A DIRECTOR 

DE TESIS DEL TRABAJO DE TITULACIÓN DE LA MET 

PRESENTADO POR EL ING. DANIEL SÁNCHEZ DEL PINO 

 
Considerando lo expuesto por el Dr. BORIS RAMOS S., Coordinador de la 
MAESTRÍA EN TELECOMUNICACIONES,  en su  comunicación   MET-
119-2015 del 22 de Abril de 2015,   sobre los criterios expuestos para el 
cambio de Director de Tesis de la propuesta “SIMULACIÓN DE LA 
RESPUESTA IMPULSIVA EN CANALES FSO”  presentada por el Ing. 
DANIEL SÁNCHEZ DEL PINO, se resuelve: 
 
 

RESOLUCIÓN 2015-369 



REVEER LA RESOLUCIÓN 2015-170 ADOPTADA POR EL CONSEJO DIRECTIVO 
DEL  11 DE MARZO DE 2015,  POR LO QUE EL  TRIBUNAL DE GRADO DEL ING. 

DANIEL SÁNCHEZ DEL PINO QUEDA CONFORMADO DE LA SIGUIENTE FORMA: 
PRESIDENTE    SUBDECANA FIEC 
DIRECTOR DE TESIS  DR. BORIS RAMOS S.  
MIEMBRO PRINCIPAL  MSC. PATRICIA CHÁVEZ B. 
MIEMBRO ALTERNO    DR. GERMÁN VARGAS L.  

  
 
 

 

REVEER LA RESOLUCIÓN 2015-030 PARA  REASIGNAR  AL 

ING. JOHN JAIRO CARO BERMÚDEZ   LA PROPUESTA DE 

GRADUACIÓN  DE LA MET, PRESENTADA INICIALMENTE 

POR EL ING. JULIO CÉSAR VÉLEZ ZAMBRANO 

    
Considerando lo expuesto por el Dr. BORIS RAMOS, Coordinador de la 
MAESTRÍA EN TELECOMUNICACIONES en su comunicación MET.120-
2015  del 23 de Abril de 2015;  de que el ING. JULIO CÉSAR VÉLEZ 
ZAMBRANO ha incumplido con la entrega de los avances 
correspondientes a los capítulos de Tesis, de acuerdo al cronograma 
preestablecido y acordado con el MINTEL, por lo que este Ministerio 
solicitó designar a una nueva persona  para el desarrollo del Capítulo  de 
Telecomunicaciones, a ser incluido en la Norma Ecuatoriana de la 
Construcción, según oficio MINTEL-SFSIGL-2015-0017-0;   se resuelve:  
 
 

RESOLUCIÓN 2015-370 
REVEER LA RESOLUCIÓN 2015-030 ADOPTADA POR EL CONSEJO DIRECTIVO 
DEL  19 DE ENERO DE 2015,  Y APROBAR  QUE EL TRABAJO DE TITULACIÓN DE 
LA MET “INFRAESTRUCTURA COMÚN DE TELECOMUNICACIONES, REVISIÓN, 
ANÁLISIS Y RECOMENDACIONES PARA LA ADOPCIÓN  Y/O ADAPTACIÓN DE 
UNA NORMATIVA ICT EN EL ECUADOR”,  SEA DESARROLLADO POR EL ING. 

JOHN JAIRO CARO BERMÚDEZ, EN LUGAR  DEL ING. JULIO CÉSAR VÉLEZ 
ZAMBRANO.    
 
 
SE RATIFICA EL TRIBUNAL DE GRADO: 
 
PRESIDENTE    SUBDECANA FIEC 
DIRECTOR    DR. BORIS RAMOS S. 
MIEMBRO PRINCIPAL  DR. FREDDY VILLAO Q. 
MIEMBRO ALTERNO  MG. GIUSEPPE BLACIO  
 

 

 

2.  SOLICITUDES DE REGISTROS POR TERCERA VEZ  

Se conoce la comunicación ESPOL-FIEC-SD-OFI-0296-2015  de fecha 04 
de Mayo  de 2015, enviada por la MSC. SARA RÍOS O., SUB-DECANA de 
la FIEC,  mediante la cual dando cumplimiento a lo establecido en el Art. 
71  del Estatuto vigente de la ESPOL, remite el CUADRO DE RESUMEN 



DE SOLICITUDES PARA TOMAR MATERIAS POR TERCERA VEZ 
presentadas  fuera del período   definido para estos trámites, las mismas 
que se han procedido a receptar con autorización escrita,  para la 
correspondiente revisión y resolución por parte del Consejo Directivo de la 
FIEC.  
 
Las  39 solicitudes han sido registradas en QUIPUX de manera individual 
para que los estudiantes puedan hacer el seguimiento correspondiente a 
su trámite,  
 
 
 
Luego,   se pasa a tratar cada una de las solicitudes de REGISTRO POR 
TERCERA VEZ presentadas, de acuerdo al CUADRO adjunto:  
 
(RESOLUCIONES del 2015-371  a la 2015-409) 
 

 

SE LEVANTA LA SESIÓN SIENDO LAS 16H00. 



N°
FECHA DE LA 
SOLICITUD

MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES CARRERA
CODIGO 

MATERIA 1
MATERIA 1

CODIGO 
MATERIA 2

MATERIA 2
CODIGO 

MATERIA 3
MATERIA 3

CODIGO 
MATERIA 4

MATERIA 4
RECOMENDACIÓN DE 

SUBDECANA
OBSERVACIONES MOTIVO ESTADO

No. DE 
RESOLUCIÓN

1 21/04/2015 201405201
GARCÍA LOOR, CHRISTOPHER 
AUGUSTO

INGENIERÍA EN TELEMÁTICA ICF01099 FÍSICA A ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐371

2 21/04/2015 200705259
CERVANTES   BALLADARES, 
ALEX  DARÍO

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS DE INFORMACIÓN

ICM01974
ECUACIONES 
DIFERENCIALES

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐372

3 22/04/2015 200915833
HIDALGO FERNÁNDEZ, 
JAVIER ISAÍAS

INGENIERÍA EN TELEMÁTICA FIEC00190 ELECTRÓNICA II ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Devolver
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Devolver 2015‐373

4 22/04/2015 200802734
CEDEÑO MIELES, VÍCTOR 
ANDRES

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS MULTIMEDIA

ICM01974
ECUACIONES 
DIFERENCIALES

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐374

5 22/04/2015 201408258
VERA DEL CASTILLO, 
RICARDO ADRÍAN

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICF01099 FÍSICA A ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐375

6 23/04/2015 201163546
TANDAZO CASTILLO, ÓSCAR 
JAVIER

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICM01974
ECUACIONES 
DIFERENCIALES

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐376

7 23/04/2015 200730695
PONCE AGUIRRE, KAREN 
ANDREA

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS DE INFORMACIÓN

FIEC03012
ESTRUCTURA DE 

DATOS
FIEC01552

LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN

‐ ‐ ‐ ‐ Devolver
1)  Sólo puede una materia más, 
pide 2 materias. Art. 15 
Reglamento 1206

Devolver 2015‐377

8 23/04/2015 200814617
GRANADOS WEISON, 
GERMÁN ALEXANDER

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICF01156 FÍSICA D FIEC05561
MICROCONTROLA

DORES
Aprobar

1) Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana.

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐378

9 24/04/2015 200628246
SÁNCHEZ BUENAÑO, JOSUÉ 
DAVID

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

FIEC03418
CONTROL 

AUTOMÁTICO
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

1) Última Vez A Prueba
2) Entregado fuera del periodo 
con autorización del Decano

Problemas de salud  Aprobar 2015‐379

10 24/04/2015 20109270
GILER LEON, JHON 
FRANCISCO

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICM00166 ESTADÍSTICA FIEC05058
SISTEMAS 
LINEALES

‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
1) ÚLTIMA VEZ A PRUEBA
2) Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐380

11 24/04/2015 201022845
SUÁREZ CARPIO, CHRISTIAN 
RICARDO

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

FIEC00075 ELECTRÓNICA I ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐381

12 24/04/2015 201145198
LINDAO RAMÍREZ, EVELYN 
YARITZA

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL

ICM01958 CÁLCULO INTEGRAL ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐382

13 24/04/2015 201018132
ARELLANO CASTILLO, GALO 
ANTONIO

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

FIEC01735
ANÁLISIS DE REDES 

ELÉCTRICAS
FIEC05058

SISTEMAS 
LINEALES

‐ ‐ ‐ ‐ negar
1) Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana
2) Art.15 Reglamento 1206

negar 2015‐383

14 24/04/2015 201402743
CHIRIBOGA SUÁREZ, VÍCTOR 
ALBERTO

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. POTENCIA ICF01099 FÍSICA A ICM01941
CÁLCULO 

DIFERENCIAL
‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐384

15 24/04/2015 201407954
TOMALÁ RAMÍREZ, NEXON 
LEONIN

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICF01099 FÍSICA A ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐385

16 24/04/2015 201314720
VILLAMAR PLÚAS, 
MADELYNE MARIELA

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICM01941
CÁLCULO 

DIFERENCIAL
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐386

17 24/04/2015 200627800
LIMÓN VILLAO, RONALD 
JOSÉ

LICENCIATURA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN

ICHE02444 FINANZAS I ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐387

18 24/04/2015 200716777
MONCAYO RONQUILLO, 
CARLOS ANDRÉS

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS DE INFORMACIÓN

FIEC04770 MATEMÁTICAS I FIEC04341
FUNDAMENTOS 

DE 
PROGRAMACIÓN

‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

1) El estudiante tiene 2 Cambios 
de carrera

2) La Solicitud fue presentada en 
otra unidad en el mes de febrero

Problemas de salud  Aprobar 2015‐388

19 24/04/2015 200305175
CEBALLOS CEDEÑO, RAÚL 
ALEJANDRO

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL

FIEC04341
FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ APROBAR
1.‐ ÚLTIMA VEZ A PRUEBA.  
Entregado fuera del periodo con 
autorización del Decano

Calamidad doméstica APROBAR 2015‐389

20 24/04/2015 200531218
VELOZ  VELÁSQUEZ, 
YOMAIRA  VANESSA

LICENCIATURA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN

ICHE02451 FINANZAS II ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Devolver Falta documentar mejor Devolver 2015‐390

21 24/04/2015 200000511 PRIETO VELOZ, ANA TERESA
LICENCIATURA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN

PRTCO01040
INVESTIGACIÓN DE 
OPERACIONES 

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización del Decano

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐391

22 25/04/2015 201402577
ORRALA MEJÍA, EDSON 
ARON

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS TECNOLÓGICOS

ICM01941
CÁLCULO 

DIFERENCIAL
ICF01099 FÍSICA A ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐392

23 27/04/2015 201004074
DÁVILA QUIÑÓNEZ, LUIS 
ANTONIO

LICENCIATURA EN REDES Y SISTEMAS 
OPERATIVOS

FIEC04341
FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización del Decano

Problemas de salud  Aprobar 2015‐393

24 27/04/2015 201250483
DÍAZ KOZISEK, DANIEL 
ANDRÉS

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL

ICM01966
CÁLCULO DE VARIAS 

VARIABLES
ICM00604

ÁLGEBRA LINEAL 
(8)

‐ ‐ ‐ ‐ Devolver Falta documentacion Devolver 2015‐394

25 27/04/2015 200501104
CASTILLO   MIRANDA, 
ROBERTO   EFRAíN

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. POTENCIA FIEC04341
FUNDAMENTOS DE 
PROGRAMACIÓN

FIEC03269
DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA I

‐ ‐ ‐ ‐ negar
1.‐ Entregado fuera del periodo 
con autorización del Decano
2.‐ ART.15 REGLAMENTO 1206

negar 2015‐395

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL
FACULTAD DE INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y COMPUTACIÓN

SOLICITUDES DE REGISTRO POR TERECERA VEZ ‐ ULTIMO GRUPO PARA REGISTROS I TERMINO 2015 ‐ 2016
INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD DESPACHO DEL SUBDECANATO FIEC CONSEJO DIRECTIVO FIEC



N°
FECHA DE LA 
SOLICITUD

MATRÍCULA APELLIDOS Y NOMBRES CARRERA
CODIGO 

MATERIA 1
MATERIA 1

CODIGO 
MATERIA 2

MATERIA 2
CODIGO 

MATERIA 3
MATERIA 3

CODIGO 
MATERIA 4

MATERIA 4
RECOMENDACIÓN DE 

SUBDECANA
OBSERVACIONES MOTIVO ESTADO

No. DE 
RESOLUCIÓN

ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL
FACULTAD DE INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y COMPUTACIÓN

SOLICITUDES DE REGISTRO POR TERECERA VEZ ‐ ULTIMO GRUPO PARA REGISTROS I TERMINO 2015 ‐ 2016
INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD DESPACHO DEL SUBDECANATO FIEC CONSEJO DIRECTIVO FIEC

26 27/04/2015 200820868
PUERO CASTRO, IVÁN 
MATHEUS

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS DE INFORMACIÓN

FIEC03459
INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL

FIEC03319

ORGANIZACIÓN Y 
ARQUITECTURA 

DE 
COMPUTADORES

‐ ‐ ‐ ‐ DEVOLVER
1.‐ Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana
2.‐ ART.15 REGLAMENTO 1206

DEVOLVER 2015‐396

27 27/04/2015 200835361
SÁNCHEZ VEGA, MARCELO 
DARÍO

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS DE INFORMACIÓN

FIEC01735
ANÁLISIS DE REDES 

ELÉCTRICAS
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

1.‐ Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana
2.‐ última vez a prueba

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐397

28 28/04/2015 200710093 MORÁN LAVAYEN, JOSÉ LUIS
INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

FIEC03012
ESTRUCTURA DE 

DATOS
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐398

29 28/04/2015 201128766
MALDONADO SAMANIEGO, 
ÁLVARO PATRICIO

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL

FIEC03428
TEORÍA 

ELECTROMAGNÉTICA 
I

ICM00186 ESTADÍSTICA ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐399

30 28/04/2015 200416212
PULECIO VILLALVA, PEDRO 
TYRONE

INGENIERÍA EN TELEMÁTICA ICM00604 ALGEBRA LINEAL ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐400

31 29/04/2015 200519700
FLORES DE VALGAS 
DELGADO, DANIEL ROLANDO

LICENCIATURA EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN

ICHE02444 FINANZAS I ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐401

32 29/04/2015 201411087
VILLOTA VITERI, KENNY 
STUART

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. POTENCIA ICF01099 FÍSICA A ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐402

33 29/04/2015 200821866
MOLINA QUIMÍ, CARLOS 
ALFREDO

INGENIERÍA EN TELEMÁTICA FIEC03236
PROBABILIDADES Y 

PROCESOS 
ESTOCÁSTICOS

FIEC04622
PROGRAMACIÓN 
ORIENTADA A 

OBJETOS
‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐403

34 29/04/2015 201314319
FIGUEROA MENDOZA, LUIS 
ALFONSO

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICM00604 ÁLGEBRA LINEAL ICQ01222
ECOLOGÍA Y 
EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐404

35 30/04/2015 201405514
ITURRALDE CARVACHE, 
KEVIN JONATHAN

ING. EN ELECTRICIDAD ESP. ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL

ICHE00877
TEC. EXP. ORAL 

ESCRITA E 
INVESTIGACION

ICQ00018
QUÍMICA 
GENERAL I

‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐405

36 30/04/2015 201405946
MACÍAS ARTURO, 
LEONARDO DAVID

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

ICM01941
CÁLCULO 

DIFERENCIAL
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar

Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐406

37 30/04/2015 200730059
AULESTIA LÓPEZ, MAURICIO 
GABRIEL

INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES

FIEC05561
MICROCONTROLADO

RES
‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ APROBAR

1.‐ Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana 
2,‐ÚLTIMA VEZ A PRUEBA

APROBAR 2015‐407

38 30/04/2015 200833010
CARRILLO ROMERO, RAMÓN 
ALFONSO

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS TECNOLÓGICOS

ICM00166 ESTADÍSTICA ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
1. Entregado fuera del periodo 
con autorización de la Subdecana

Problemas de salud  Aprobar 2015‐408

39 30/04/2015 201164907
CARVAJAL ULLOA, ÉDGAR 
FERNANDO

ING. EN CIENCIAS COMPUTACIONALES 
ORIENTACIÓN SISTEMAS TECNOLÓGICOS

ICM01974
ECUACIONES 
DIFERENCIALES

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ Aprobar
Entregado fuera del periodo con 
autorización de la Subdecana

Calamidad doméstica Aprobar 2015‐409


